陆仁东中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码 320521195710115416，住

所为江苏省张家港市杨舍镇河北村第二组。曾任张家港市毛纺织染总厂车间主

任、张家港市毛纺织染总厂分厂厂长助理、张家港市华运纺织有限公司生产部经

理、张家港市九州毛腈专纺厂副厂长、张家港市九州毛腈专纺厂厂长、本公司董

事。现任张家港鑫顺毛腈专纺有限公司董事长、江苏澳洋医疗投资管理有限公司

监事。

7、澳洋绒线

澳洋绒线为本公司的发起人，目前持有本公司股份 312 万股，占本公司发行

前总股本的 2.4%，所持股票不存在被质押或其他有争议的情况。该公司成立于

1998年 4月 22日，住所为杨舍镇塘市，法定代表人张瑞如，主营业务为毛条、绒

线、针织线制造等。注册资本 160 万元，股权结构为：本公司监事张瑞如持股

52%、沈琼持股 18%、陈建英持股 12.5%、徐锋持股 7.5%、钱惠东持股 10%。

截至 2007年 3月 31日，该公司总资产 1,890.90万元，净资产 1,014.26万元，

2007年一季度实现净利润 29.28万元。截至 2006年 12月 31日，该公司的总资产

第一章  招股意向书及发行公告   澳洋科技招股意向书

1-1-77

1,940.15万元，净资产 975.32万元，2006年实现净利润 209.21万元。以上财务数

据未经审计。

8、万源毛制品

万源毛制品为本公司的发起人，目前持有本公司股份 312 万股，占本公司发

行前总股本的 2.4%，所持股票不存在被质押或其他有争议的情况。该公司成立于

1998年 5月 28日，住所为杨舍镇塘市，法定代表人蒋春雷，主营业务为毛纱、精

粗纺针织绒线、针纺织品制造、加工等。注册资本 100 万元，股权结构为：本公

司监事会主席蒋春雷持股 60%，自然人丁建萍持股 40%。

截至 2007年 3月 31日，该公司总资产 1,491.33万元，净资产 236.32万元，

2007年一季度实现净利润-11.65万元。截至 2006年 12月 31日，该公司的总资产

1,805.77万元，净资产 247.97万元，2006年实现净利润 15.03万元。以上财务数据

未经审计。

六、发行人股本情况

（一）发行前后股本结构

本次发行前公司总股本为 13,000万股，以本次发行 4,400万股计算，发行后公

司总股本将达到 17,400万股，本次发行股份占本次发行后总股本的 25.29%。本次

发行前后股本结构变化如下：

发  行  前 发  行  后
股 份 类 别

股数(万股) 比例(%) 股数(万股) 比例(%)

一、发起人股 13,000 100.00 13,000 74.71

其中：江苏澳洋实业（集团）有限公司 8,450 65.00 8,450 48.56

沈琼 1,040 8.00 1,040 5.98

迟健 1,040 8.00 1,040 5.98

张家港市塘市建筑工程有限公司 520 4.00 520 2.99

江阴市宏云毛纺织有限公司 468 3.60 468 2.69

第一章  招股意向书及发行公告   澳洋科技招股意向书

1-1-78

王仙友 468 3.60 468 2.69

陆仁东 390 3.00 390 2.24

张家港市澳洋绒线有限公司 312 2.40 312 1.79

张家港市万源毛制品有限公司 312 2.40 312 1.79

二、社会公众股 0 0.00 4,400 25.29

合   计 13,000 100.00 17,400 100.00

（二）前十名股东

股东名称 股数(万股) 持股比例(%) 股权性质

江苏澳洋实业（集团）有限公司 8,450 65.00 法人股

沈琼 1,040 8.00 自然人股

迟健 1,040 8.00 自然人股

张家港市塘市建筑工程有限公司 520 4.00 法人股

江阴市宏云毛纺织有限公司 468 3.60 法人股

王仙友 468 3.60 自然人股

陆仁东 390 3.00 自然人股

张家港市澳洋绒线有限公司 312 2.40 法人股

张家港市万源毛制品有限公司 312 2.40 法人股

总   计 13,000 100.00 -

本公司股东均为生产企业或自然人，没有战略投资者。股东所持股票不存在

被质押或其他有争议的情况。

主要股东之间存在的关联关系为：自然人股东沈琼为实质控制人沈学如先生

（持有澳洋集团 41.09%的股权）的女儿，同时持有澳洋绒线 18%股权；自然人股

东迟健先生持有澳洋集团 3.75%的股权。

本公司共有 4 名自然人股东，其中迟健为本公司的董事兼总经理，王仙友为

本公司董事，其他自然人股东不在本公司任职。

（三）股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

第一章  招股意向书及发行公告   澳洋科技招股意向书

1-1-79

实际控制人沈学如、控股股东澳洋集团、共同控制人沈琼承诺：自澳洋科技

股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其已直接和间接持有的

发行人股份，也不由发行人收购该部分股份。

其余股东承诺：自澳洋科技股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他

人管理其已直接和间接持有的发行人股份，也不由发行人收购该部分股份。

同时担任公司董事、监事、高级管理人员的迟健、王仙友除前述承诺，还承

诺：在任职期间，每年转让的股份不超过其持有的澳洋科技股份总数的百分之二

十五，并且在卖出后六个月内不再买入澳洋科技股份，买入后六个月内不再卖出

澳洋科技股份；自离职后半年内，不转让其持有的澳洋科技股份。

七、员工及其社会保障情况

截至 2006年末，本公司（含玛纳斯澳洋、阜宁澳洋）在岗员工已从 2003年末

的 1,289人增加到 2,796人。近几年来公司根据发展规划，一直在进行员工结构调

整，并根据发展需要进行人员增补。

（一）员工结构情况

截至 2006年末，本公司员工（含玛纳斯澳洋、阜宁澳洋）的主要结构如下：

1、专业结构

分  工 人数 所占比例

生产人员 2,155 77.07%

管理人员 158 5.65%

技术人员 453 16.20%

销售人员 15 0.54%

财务人员 15 0.54%

合  计 2,796 100.00%